REPORTE DE VENTAS
VEHICULOS PESADOS
(CAMIONES Y BUSES)
ENERO 2026

De acuerdo con el registro de facturas procesadas de vehiculos
nuevos reportado por el Servicio de Rentas Internas (SRI), en enero de
2026 se registraron 1.229 unidades, (34,8% mas que en enero 2025).
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VENTAS DE VEHICULOS PESADOS
ENERO 2026

Ventas historicas de pesados enero
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Registros historicos de buses enero
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Provincia

Ene 2026

Part. Ene 2026

VENTAS POR PROVINCIA
ENERO 2026

Var. Ene 2026/2025

GUAYAS
PICHINCHA
AZUAY
TUNGURAHUA
CHIMBORAZO
IMBABURA
MANABI

EL ORO

LOJA
COTOPAXI

SANTO DOMINGO

ORELLANA

ZAMORA CHINCHIPE

BOLIVAR
SUCUMBIOS
PASTAZA
CANAR
CARCHI

LOS RIOS
SANTA ELENA
ESMERALDAS

MORONA SANTIAGO

NAPO
GALAPAGOS

v

Ene 2025

421 219
326 305
148 130
59 52
43 36
43 18
36 25
29 20
24 21
22 15
16 6
13 20
11 /
8 8
/ 4
6 2
3 5
3 4
3 10
3 1

2
2 1
1 3

34,3 %
26,5 %
12,0 %
4,8 %
3,5 %
3,5 %
2,9 %
2,4 %
2,0 %
1,8 %
1,3 %
1,1 %
0,9 %
0,7 %
0,6 %
0,5 %
0,2 %
0,2 %
0,2 %
0,2 %
0,2 %
0,2 %
0,1 %

92,2%
6,9%
13,8%
13,5%
19,4%
138,9%
44,0%
45,0%
14,3%
46,7%
166,7%
-35,0%
57,1%
0,0%
75,0%
200,0%
-40,0%
-25,0%
-70,0%
200,0%
100,0%
-60,7%

Ene. 2026

Ene. 2025

Part. Ene 2026

VENTAS DE PESADOS POR MARCA
ENERO 2026

Var. Ene 2026/2025

SINOTRUK
CHEVROLET

JAC

HINO

JMC

-OTON
DONGFENG
AW TRUCKS
HYUNDAI

SDAC WEICHAI
FUSO
SHACMAN
MERCEDES BENZ
NTERNATIONAL
KYC

KENWORTH

v

250
208
159
158
121
77
69
27
23
2
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130
130
81
218
94
45
52
21
23
10
21
22
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20,3%
16,9%
12,9%
12,9%

9,8%

6,3%

5,6%

2,2%
1,9%
1,7%
1,3%
1,2%
1,0%
0,9%
0,9%
0,6%

92,3%
60,0%
96,3%
-27,5%
28, 1%
71,1%
32,7%
28,6%
0,0%
110,0%
-23,8%
-31,8%
71,4%
175,0%
175,0%
75,0%




VENTAS DE CAMIONES
ENERO 2026

Marca Ene. 2026 Ene. 2025 Var. Ene 2026/2025
SINOTRUK 250 130 92,3%
CHEVROLET 208 130 60,0%
JAC 159 81 96,3%
JMC 121 94 28,7%
HINO 112 171 -34,5%
FOTON 77 45 71,1%
DONGFENG 69 52 32, 7%
FAW TRUCKS 27 21 28,6%
HYUNDAI 22 20 10,0%
SDAC WEICHAI 21 10 110,0%
FUSO 16 21 -23,8%
SHACMAN 15 22 -31,8%
MERCEDES BENZ 12 6 100,0%
NTERNATIONAL 11 4 175,0%
KYC 11 4 175,0%
KENWORTH / 4 75,0%
DAF 6 4 50,0%
SANY 6 -
QINGLING 5 2 150,0%
MAN 4 6 -33,3%
CAMIONES Y 3 -
BUSES
VOLKSWAGEN

Ventas historicas acumuladas de camiones 2022-2026 (enero)
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VENTAS DE BUSES
ENERO 2026
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HINO 46 47 -2,1%
SCANIA 38 -75,0%
HIGER -
HYUNDAI 3 -66,7%
AGRALE 1 -100,0%
ANKAI -
BAZN -
BONLUCK -
BYD -
CAIO -

CAMIONES Y 1 -100,0%
BUSES
VOLKSWAGEN
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Ventas historicas acumuladas de buses 2022-2026 (enero)
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